

Parafia Rzymskokatolicka Matki Bożej Królowej Polski Our Lady Queen of Poland Roman Catholic Parish

MISJONARZE OBLACI MARYI NIEPOKALANEJ / MISSIONARY OBLATES OF MARY IMMACULATE
O. Maciej Pajak OMI – proboszcz e-mail: maciej.pajak@caedm.ca

Kancelaria Parafialna Office Hours

Poniedziałek: Nieczynne
Monday: Closed

Wtorek/Tuesday:
9.00-14.30

Środa/Wednesday:
11.00-18.30

Czwartek/Thursday:
9.00-12.00

Piątek/Friday:
9.00-14.30

Phone: 780-439-8800
www.mbkp.com



Jedenasta Niedziela w ciągu roku

Ustysz Panie, kiedy głośno wołam. Ty jesteś moją pomocą, więc mnie nie odrzucaj i nie opuszczaj mnie, Boże, mój zbawco.

I Czytanie Hi 38,1.8-11
II Czytanie 2 Kor 5,6-10
Ewangelia Mk 4,26-34

Bóg wywyższa drzewo niskie
Staramy się podobać Bogu
Rozwój królestwa Bożego

16 czerwca 2024

R 34 Nr 24

Dwunasta Niedziela w ciągu roku

Pan jest mocą dla swojego ludu, twierdzą zbawienia dla swojego Pomazańca. Ocal swój lud, Panie i błogosław swojemu dziedzictwu, weź ich w opiekę na wieki.

I Czytanie Hi 38,1.8-11
II Czytanie 2 Kor 5,14-17
Ewangelia Mk 4,35-41

Bóg jest władcą morza
Wszystko stało się nowe
Jezus ucisza burzę

23 czerwca 2024

R 34 Nr 25

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej parafii w każdy wtorek od godziny 18:00 oraz czwartek od godziny 9:00 (godzinę przed Mszą Świętą).

Adoration of the Blessed Sacrament in our parish every Tuesday from 18:00 and Thursday from 9:00 (an hour before the Holy Mass).

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO / BAPTISM

Należy zgłaszać miesiąc wcześniej. Obowiązuje przygotowanie do chrztu.

Contact the office one month before the planned baptism.

KATECHEZA PRZEDCHRZCIELNA / BAPTISM CLASS

W pierwszą sobotę miesiąca po mszy św. Wieczornej. Obecność rodziców i chrzestnych obowiązkowa.

Baptism class on first Saturday of the month after mass, parents and godparents must attend.

SAKRAMENT POJEDNANIA SACRAMENT OF RECONCILIATION

Przed każdą Mszą Świętą.
Before every Mass.

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA SACRAMENT OF MARRIAGE

Należy zgłaszać 6 miesięcy przed datą ślubu. Obowiązuje kurs przedmałżeński.

Please contact the parish office 6 months before marriage. A pre-marriage course is obligatory.

SAKRAMENT CHORYCH SACRAMENT OF THE SICK

Ksiądz można wezwać o każdej porze. Regularne odwiedziny chorych odbywają się w pierwsze piątki miesiąca i po wcześniejszym uzgodnieniu z księdzem. Osoby pragnące być odwiedzone przez kapłana, proszone są o kontakt z biurem parafialnym.

If you need a priest to serve you with the sacrament of the sick, please call any time.

KATECHIZACJA / RELIGION CLASSES POZWÓLCIE DZIECIOM PRZYCHODZIĆ DO MNIE

Zajęcia katechetyczne są prowadzone od października do maja w sobotę o 12:15

Religion classes are on Saturdays at 12:15p.m.

NIEDZIELA / SUNDAY 16.06.2024

- 9:00 Dziękczynna w rocznicę ślubu
 10:45 **Różaniec - prowadzi Róża Różańcowa nr 2 - NMP Królowej Polski**
 11:15 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla rodziny Derus
 12:15 **Nabożeństwo Czerwcowe**

WTOREK / TUESDAY 18.06.2024

- 18:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu/Nabożeń.Czerwcowe**
 19:00 Przez wstawiennictwo sługi Bożego brata Kowalczyka o wysłuchanie intencji złożonych na jego grobie – intencja od Rycerzy Kolumba

ŚRODA / WEDNESDAY 19.06.2024

- 18:30 **Nabożeństwo Czerwcowe**
 19:00 O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej Parafii
 O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Ojca Macieja
 Dziękczynna za dar powołania z okazji święceń kapłańskich Ojca Macieja i Ojca Michała z prośbą o błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski oraz o opiekę Matki Najświętszej na kolejne lata posługi duszpasterskiej
 Z podziękowaniem Matce Najświętszej i Bogu Najwyższemu za wspólnie przeżyte lata oraz wszystkie otrzymane łaski z okazji rocznicy ślubu i z prośbą o dalszą opiekę i błogosławieństwo dla całej rodziny.
 W intencji znanej Panu Bogu
 Z pokorną prośbą do Matki Bożej o pomoc w odnalezieniu drogi do Chrystusa i nawrócenie w całej rodzinie i w pewnej intencji tylko Bogu wiadomej
 O Boże błogosławieństwo dla Ryszarda Łagowskiego
 Przebłagalna za grzechy z prośbą o uzdrowienie fizyczne i duchowe
 Z okazji urodzin Ewy o wiarę i błogosławieństwo Boże w rodzinie
 O pomoc i szczęśliwe rozwiązanie w sprawie Bogu wiadomej
 Z okazji 43 rocznicy urodzin Magdy i Konrada z prośbą o opiekę Najświętszej Maryi Panny dla Nich oraz dla Krzysia i Williama
 O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Lidii
 Pod twoją obronę oddaje Tobie Święta Boża Rodzicielko tylko Tobie znaną rodzinę i proszę chroń ich, prowadź ich jak dzieci swe. Amen. Dziękuję.
 Dziękczynno-błagalna za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Najświętszej Maryi Panny i o zdrowie dla Marcina
 O łaskę zdrowia dla przyjaciela Jana
 O dar odwagi, mądrości i wiary dla kapłanów i sióstr zakonnych
 Wynagradzająca Matce Bożej Królowej Polski za brak miłości, grzechy i profanacje od córek i synów
 Za siostry i braci nie pojednanych z Bogiem Ojcem Wszechmogącym
 Matko Boża miej w opiece wszystkie siostry i braci, których skrzywdziłem w moim życiu
 Za dusze w czyścisku cierpiące kapłanów, diakonów i sióstr zakonnych
 Za dusze śp. rodzin Wala i Moskwa
 † Eugeniusz Tarnowski
 † Ela Jacewski w 3-cią rocznicę śmierci
 † Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz śp. Jan Misztal
 † Elżbieta Kowalewska
 † Karol Moniuszko
 † Jan Smarowski

CZWARTEK/ THURSD. 20.06.2024

- 9:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu/Nabożeń.Czerwcowe**
 10:00 † Wiesław Marek Górczyński w rocznicę śmierci

PIĄTEK / FRIDAY 21.06.2024

- 18:30 **Nabożeństwo Czerwcowe**
 19:00 † Danuta, Franciszek i Kazimierz Szpytma

SOBOTA / SATURDAY 22.06.2024

- 17:00 For the living and deceased Parishioners

Jedenasta Niedziela w ciągu roku

16 czerwca 2024

W prostych słowach, za pomocą przypowieści Pan Jezus przybliży rzeczywistość Bożego królestwa, do którego wszyscy jesteśmy zaproszeni. Kończący się rok szkolny i katechetyczny 2023/2024 niech nas pobudzi do refleksji: na ile z tego zaproszenia skorzystaliśmy i zbliżyliśmy się do Pana.

Dziś przypada Dzień Ojca. Naszymi modlitwami obejmujemy wszystkich ojców z naszej wspólnoty parafialnej, aby godnie i z miłością wypełniali swoje obowiązki w codziennych staraniach o własne rodziny. Niech Pan Bóg Wam błogosławi, prowadzi i umacnia w codziennym trudzie waszej pracy.

Zapraszamy na czerwcowe nabożeństwa ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa we wtorki, środy, czwartki, piątki pół godziny przed Mszą Św. a w niedziele po Mszy Św. o godz. 11:15.

Na dzień 20 czerwca ONZ wyznaczyła Międzynarodowy Dzień Uchodźcy. W Kościele ten dzień obchodzimy w ostatnią niedzielę września, ale chciemy serdeczną modlitwą otoczyć tych, którzy z powodu wojny czy prześladowań musieli opuścić swój rodzinny dom i swoich bliskich.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

Składamy serdeczne podziękowania dla Klubu Parafialnego Matki Bożej Królowej Polski za otrzymaną dotację w kwocie \$22.000 złożoną na potrzeby naszej parafii. Serdeczne Bóg zapłać i niech Bóg Wam błogosławi.

15 czerwca w sobotę o godz. 10:00 odbędzie Msza Święta dziękczynna na zakończenie roku szkolnego Sobotniej Polskiej Szkoły im. Marii Chrzanowskiej. Zapraszamy wszystkie dzieci wraz z rodzicami do uczestnictwa w Eucharystii, aby podziękować Bogu za opiekę i łaski otrzymane w mijającym roku szkolnym oraz prosić o błogosławieństwo Boże na nadchodzące wakacje.

Kiosk misyjny oferuje duży wybór nowo sprowadzonych ksiąg oraz dewocjonałów, które można zakupić każdej niedzieli po Mszach Świętych. Serdecznie zapraszamy!

Wszystkich Parafian, którzy jeszcze nie otrzymują biuletynu parafialnego w formie elektronicznej zachęcamy do skontaktowania się z biurem parafialnym. Po dodaniu Państwa adresu e-mail do listy mailingowej Parafian, będziecie regularnie otrzymywać najnowsze wydanie biuletynu drogą elektroniczną.

Piknik Parafii Różańca Św. na Wawelu (17517– 127 St) - w niedzielę 16 czerwca. Msza św. o g. 12:15. Po Mszy św. możliwość zakupu obiadu, deseru, występy zespołów tanecznych, atrakcje i zabawy dla dzieci. Gra DJ Ostapowicz.

ŚWIĘCI TYGODNIA

17 VI – św. Brat Albert Chmielowski

Jego postawa służby najuboższym i spychanym na margines życia przypomina o wielkości i godności każdego człowieka.

19 VI – święci męczennicy Gerwazy i Protazy

Byli bliźniakami żyjącymi w I albo III wieku. Po śmierci rodziców rozdali swą majątność i prowadzili życie modlitwy i umartwienia. Kiedy wybuchło prześladowanie chrześcijan, zostali skazani na śmierć.

21 VI – św. Alojzy Gonzaga (1568-1591), zakonnik

Obok św. Stanisława Kostki jest patronem katolickiej młodzieży. Pochodził z bardzo zamożnej arystokratycznej rodziny, a jego ojciec pragnął, by syn został rycerzem. On jednak wyrzekłszy się dziedzictwa, wstąpił do zakonu jezuitów, by móc ćwiczyć się w chrześcijańskich cnotach.

„Kim dla mnie jest Jezus Chrystus?” – to pytanie winno nam towarzyszyć zawsze i wszędzie. A razem z nim właściwa odpowiedź, że jest On naszym Panem, Mistrzem i Mesjaszem. Rozpoczynający się czas wakacji i urlopów staje się wspaniałą okazją, aby o tym zaświadczyć. Prośmy, by nie zabrakło nam w tym wiary i odwagi...

Nie zapominajmy, że w miesiącu czerwcu mamy okazje do uczestnictwa w nabożeństwach ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz w każdą środę w Nabożeństwach do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. A w czwartek 27 czerwca przypada wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Nieustającej Pomocy.

W poniedziałek przypada uroczystość Narodzenia Świętego Jana Chrzciciela. To poza Jezusem i Jego Matką, Maryją, jedyny święty, którego czcimy ziemskie narodziny. Przez jego wstawiennictwo módlmy się o łaskę bycia wiarygodnym świadkiem Jezusa Chrystusa.

Natomiast w sobotę, 29 czerwca, świętować będziemy uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła. To dwa filary, na których opiera się cała nasza kościelna wspólnota. Tradycja głosi, że ponieśli śmierć męczeńską tego samego dnia. Ich wstawiennictwu polecajmy opiece Bożej wszystkich wierzących, zwłaszcza pasterzy Chrystusowej Owczarni.

Intencje dla członków Żywych Róż Różańcowych na czerwiec 2024:

Intencja Papieska:

Módlmy się, aby migranci, uciekający przed wojnami lub głodem, zmuszeni do podróży pełnych niebezpieczeństw i przemocy, znajdowali w krajach, które ich przyjmują, gościnę i nowe możliwości życia.

Intencja Parafialna:

Módlmy się, przez Najświętsze Serce Jezusa oraz Niepokalane Serce Matki Bożej za wszystkie Matki a w szczególności za Mamy z naszej Parafii. Niechaj Bóg im obficie błogosławi, obdarza zdrowiem, mądrością i odwagą w pokonywaniu trudów codzienności.

ŚWIĘCI TYGODNIA

26 VI – św. Zygmunt Gorazdowski, prezbiter

Jednym z wielu jego dzieł był Zakład Dzieciątka Jezus, w którym, jako pierwszym w kraju, opiekę znajdowały porzucone niemowlęta (do końca życia założyciela znalazło tam opiekę ok. 3 tys. dzieci). Stworzył również Towarzystwo Opieki nad Niemowlętami, które objęło opieką ubogie matki wychodzące z lwowskiego zakładu położniczego i ich dzieci.

28 VI – św. Ireneusz, biskup i męczennik

Zawdzięczamy mu pojęcia Tradycji i sukcesji apostoelskiej, a także spis papieża od św. Piotra do Eleuteriusza.

OGŁOSZENIA POLONIJE:

Towarzystwo Polskich Weteranów poszukuje gospodarza do pracy na „Wawelu”.

Więcej informacji w biurze TPW, numer tel. (780) 475 9366.

NIEDZIELA / SUNDAY 23.06.2024

- 9:00** † Stanisław, Marianna, Henryk i Stefania oraz zmarli z rodziny Banach
10:45 **Różaniec - prowadzi Róża Różańcowa nr 3**
- Matki Bożej Fatimskiej
11:15 † Jan i Lech Suszko oraz † Wacław i Filomena z rodziny Gołaszewskich
12:15 **Nabożeństwo Czerwcowe**

WTOREK / TUESDAY 25.06.2024

- 18:00** Adoracja Najświętszego Sakramentu/Nabożeń.Czerwcowe
19:00 † Felicja Czajkowska

ŚRODA / WEDNESDAY 26.06.2024

- 18:30** **Nabożeństwo Czerwcowe**
19:00 O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej Parafii
 O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Ojca Macieja
 O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Lidii
 O pomoc i szczęśliwe rozwiązanie w sprawie Bogu wiadomej
 O Boże błogosławieństwo dla Alicji Cynar
 O Boże błogosławieństwo dla Piotra Łukasiewicz
 O Boże błogosławieństwo dla Tomasza Romanowskiego z okazji urodzin
 W intencji znanej Panu Bogu
 Pod twoją obronę oddaje Tobie Święta Boża Rodzicielko tylko Tobie znaną rodzinę i proszę chroń ich, prowadź ich jak dzieci swe. Amen. Dziękuję.
 Dzięczyno-błagalna za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Najświętszej Maryi Panny i o zdrowie dla Marcina
 O dar odwagi, mądrości i wiary dla kapłanów i sióstr zakonnych
 Wynagradzająca Matce Bożej Królowej Polski za brak miłości, grzechy i profanacje od córek i synów
 Za siostry i braci nie pojednanych z Bogiem Ojcem Wszechmogącym
 Za dusze w czyśćcu cierpiące kapłanów, diakonów i sióstr zakonnych
 † Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz śp. Jan Miształ
 † Jan Wala
 † Karol Moniuszko
 † Jan Smarowski

CZWARTEK/ THURSD. 27.06.2024

- 9:00** Adoracja Najświętszego Sakramentu/Nabożeń.Czerwcowe
10:00 O dar wiary, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla dzieci i wnuków, prośba z pokorą

PIĄTEK / FRIDAY 28.06.2024

- 18:30** **Nabożeństwo Czerwcowe**
19:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące

SOBOTA/ SATURDAY 29.06.2024

- 17:00** O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Ks. Karola Niedzielskiego w 7-mą rocznicę święceń kapłańskich

OTRZYMANA OFIARA:

02 czerwca 2024:	
Składka niedzielna	\$ 2.954.30
Fundusz remontowy	\$ 2.650.00
09 czerwca 2024:	
Składka niedzielna	\$ 2.721.00
Together We Serve	\$ 1.200.00

Dla zainteresowanych przesyłaniem dotacji na kościół poprzez „e-transfer” poniżej umieszczamy adres e-mail przez który można zrobić przelew.

OLQueenPoland.Polish@caedm.ca

Wszystkim ofiarodawcom serdeczne Bóg zapłać!!!

Do you have questions
about “MAiD” (euthanasia)?

Your Catholic faith
has answers.



hopeanddignity.caedm.ca

BANKOWOŚĆ



URSZULA HORDYŃSKA
MORTGAGE BROKER
Ph. 780 486 3851
kredyty hipoteczne/
mortgage
fachowe porady/
professional advice

Mortgage Connection



Marta Sadurska
CFP®, PFP®, FCSI®, RIS
Senior Wealth Advisor
Servus Wealth Strategies /
Credential Securities
825.402.0427
Marta.Sadurska@servus.ca

servus wealth strategies | Credential Securities

BIURA PODRÓŻY

POLONEZ TRAVEL AGENCY LTD.

9915-108 Ave, Edmonton, AB T5H 1A5
Tel: (780) 424-0521 Fax (780) 426-5977
Rezerwacje biletów, wakacji, hoteli i samochodów. Przesyłki paczek do Europy, pieniądze i kwiatów. Ubezpieczenia i usługi notarialne.

INWESTYCJE I UBEZPIECZENIA



Mietek Piorkowski
UBEZPIECZENIA
AUTA, DOMY, FIRMY,
ZYCIE, PODRÓŻE i inne.
Tel: (780) 456-2218

KANCELARIE ADWOKACKIE

Dr. Anita Dorczak, **Adwokat - Mediator**
odszkodowania powypadkowe
ugody pozasądowe w sprawach rodzinnych

www.DrAnita.Lawyer ☎ 780-424-1212
✉ ADorczak@DrAnita.Lawyer

SPRZEDAŻ I WYCENA DOMÓW

HALINA PALKA – ROYAL LEPAGE NORALTA

Oferuje kompleksową usługę pośrednictwa w kupnie i sprzedaży domu

Cell: 780.717.1380

KLINIKI

BEK DENTURE CLINIC
KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH
14824 Stony Plain Road, Edmonton
Tel: (780) 487-1485 / (780) 465-0476
Wojciech Chlebek – Denturist

Klinika Słuchu i Aparatów Słuchowych
Tel: 780-432-0847
5530 111 St. NW
15047 Stony Plain Rd.
134, 15277 Castle Downs Rd.
130,270 Baseline Rd. Sherwood Park



LEKARZE DENTYŚCI

Dr DOMINIKA SZYLING
9720-110 Street Tel: (780) 482-6947
Poniedziałek – Piątek 8:00 – 16:00
www.drszyling.com

Dr JADWIGA ROTTER
11840-103 Street, Edmonton
Tel: (780) 479-8571

Dr MAŁGORZATA POKROY
FAMILY DENTAL
#300 Pleasantview Prof. Bldg.
11044-51 Avenue Tel: (780) 430-9053
Laserdental.ca

Dr. STASIA WASILEWSKA,
Lekarz Dentysta
11010-106 Street Tel: (780) 448-1218
Przyjmuje pacjentów od poniedziałku do soboty w rozszerzonym wymiarze godzin

Dr. MACIEJ WIBROWSKI, D.D.S.
Tel: (780) 461-0352
#334 6203-28 Avenue,
Poniedziałek – piątek, wieczory.
New patients and emergencies welcome.



Dr. Jason Gall, Dr. Renata Wachowska,
Dr. Elzbieta Opara & Dr. Zuzanna Apel
12712 137 Ave Edmonton, AB
Tel 780-454-7355 Zapraszamy!

ORGANIZACJE POLONIJNE



Canadian Polish Congress
Alberta Society
Kongres Polonii Kanadyjskiej
Okreg Alberta
PO Box 61, Main Post Office
Edmonton, AB T5K 0C0
(780) 443-6050
Kpkalberta.com

Śpiewaj z nami!
Chór Polonia
poszukuje nowych śpiewaków

- Jeśli lubisz śpiewać
- Kochasz polską muzykę
- Chcesz poznać nowych ludzi

Skontaktuj się z Genią Serewko: tel. 780-994-0239
email: eugenia6@msn.com



NAPRAWA SAMOCHODÓW
FIX AUTO EDMONTON EAST
6652-50 Street Tel: (780) 450-8348
Kazimierz Grudzień
Edmontoneast@fixauto.com
Blacharka, malowanie, naprawy powypadkowe.

WISK RENOVATIONS LTD.
Tel: (780) 884-8736
Indoor / Outdoor Renovations
e-mail: dziunki@vp.pl

1257546 ALBERTA LTD.
ANDY'S PAINTING SERVICES
7522 Speaker Way, Edmonton
(780) 887-7083
charubin@telusplanet.net

RESTAURACJE



Taste of Europe
Gluten Free
10560 - 82 Avenue
Edmonton, AB
780-433-7432
sylvesterct@shaw.ca
www.ctfinebistro.com

SALE BANKIETOWE

DOM POLSKICH WETERANÓW
Ph.780 475-9366, email:
manager.pvs@shaw.ca
Banquets, Funeral Lunches, Family Occasions

PARAFIA RÓŻAŃCA ŚWIĘTEGO
11485 106 St NW
Edmonton, AB T5G 2P8
Telefon: 780-477-2450